
詳しくはチラシの裏面、もしくはサイトをご覧ください

（参考：農林水産省 公式WEBサイト）

食品ロスとは
本来食べられるのに捨てられて
しまう食品のこと。
もったいないだけでなく、環境
にも悪い影響を与えてしまう。

（令和2年度推計）

愛媛県の年間
食品ロス量は

5.1万t
（令和2年度推計）

（参考：えひめの食べ物トリセツより）

県民1人あたり毎日
みかん1個を捨てていることになる！

※温州みかん1個＝約１００ｇ
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抽選で37
名
様

に

1 2 3
参加方法

対象店舗で
割引商品を
3点以上購入

購入レシートを
スマートフォンで

撮影

専用フォームに
写真を添付して

アンケートに答え送信

スマートフォン
1つで参加できます！〔　　　   〕

割引商品を購入して食品ロス削減に貢献！

第2弾
えひめの食べきり推進店限定企画！えひめの食べきり推進店限定企画！

（参考：農林水産省 公式WEBサイト）

食品ロスとは
本来食べられるのに捨てられて
しまう食品のこと。
もったいないだけでなく、環境
にも悪い影響を与えてしまう。

割引商品を購入して食品ロス
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県民1人あたり



※内容は変更になる場合があります。

・シリコンジャムスプーン　　　・保冷バッグ  
・アルコールウエットティッシュ・保存容器
・ワザアリテープ（ニチバン） 　 ・ミニタオル
・マグネットフードクリップ　　・木製マグネット 　

1

※愛媛県在住の方を対象とします。
※2025年1月10日（金）～2月16日（日）の
日付がある対象店のレシートが有効です。
※割引率（2割引、100円引等）は抽選結果に影響しません。

キャンペーン期間中に対象の
“えひめの食べきり推進店”で
割引商品を3点以上購入し、
レシートをもらう。

※応募はお一人様1回限りです。  ※個人情報は、当選時の賞品発送以外には使用しません。
※当選者の発表は、厳正なる抽選のうえ、3月上旬の賞品発送をもって代えさせていただきます。

ST
ART!

参加方法

主催 愛媛県県民環境部環境局
循環型社会推進課 お問い合わせ 佐川印刷株式会社

（愛媛県より受託）

応募期間
（レシート有効期間）

専用フォームに写真を添付し必要事項を入力後、送信する。

2025年1月10日（金）~2月16日（日）23：59まで

2 該当レシートを
写真撮影する。

SHOP

割引:なす
割引 : にんじん
割引 : コロッケ
ヨーグルト
チョコレート

領収書

2024年 1月 25日 ( 木 )　10：00

小　計　/　5点

お預かり

おつり

合　計

98
110
240
200
108

￥756

￥1000

￥244

￥756

SHOP

割引:なす
割引 : にんじん
割引 : コロッケ
ヨーグルト
チョコレート

領収書

2024年 1月 25日 ( 木 )　10：00

小　計　/　5点

お預かり

おつり

合　計

98
110
240
200
108

￥756

￥1000

￥244

￥756

SHOP

割引:なす
割引 : にんじん
割引 : コロッケ
ヨーグルト
チョコレート

領収書

2024年 1月 25日 ( 木 )　10：00

小　計　/　5点

お預かり

おつり

合　計

98
110
240
200
108

￥756

￥1000

￥244

￥756

1回の
買い物のレシート

複数回の
買い物のレシート

※購入した割引商品（3点）と店舗名・購入日が
見えるように撮影してください。

※レシートが複数枚ある場合は並べて撮影し、
1枚の写真にしてください。

SHOP

割引:なす
割引 : にんじん

割引 : コロッケ

ヨーグルト

チョコレート

領収書

2024 年 1月
25日 ( 木 )　1

0：00

小　計　/　5
点

お預かり

おつり

合　計

98
110
240
200
108

￥756

￥1000

￥244

￥756

※色は選べません。※色は選べません。

購入したレシートを撮影して、スマートフォンで応募しよう！
MI
SSION!

または

複数店舗
OK

SHOP
割引:なす割引 : にんじん割引 : コロッケヨーグルトチョコレート

領収書
2024年 1月 25日 ( 木 )　10：00

小　計　/　5点

お預かり
おつり

合　計

98
110
240
200
108

￥756

￥1000
￥244

￥756

えひめの
食べきり推進店

☎089-925-7471

※写真はすべてイメージです。※写真はすべてイメージです。

各１個

※色は選べません。※色は選べません。

※色は選べません。

iwaki
パック＆レンジ 7点セット
（ピンクorクールグレー）

愛媛県オリジナル
キッチングッズ詰め合わせ

BRUNO
マルチスティックブレンダー

（アイボリーorピンク）

Aladdin
グラファイトトースター

PRISMATE
スリムホットプレート
（ライトベージュorネイビー）
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点
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￥7
56
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￥2
44

￥7
56

抽選で37名様にキッチングッズが当たる！

3
コチラから応募

AAAllaadddddddiiin
グラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースターグラファイトトースター

A賞１名様
BBBRRUUNNO

チチチスススステテティィィックククブブブブレレレレンンンンダダダ

B賞2名様

kiki
パック＆レンジパック＆レンジパック＆レンジ 777点セット点セット点セット7点セット77点セット7

D賞2名様

PPPRRIISSMAAATETETEATEAATEA
リムムムムホッホットトトプレートプレートプレート

が当たる！

C賞2名様

愛媛県オリジナル愛媛県オリジナル愛媛県オリジナル

E賞30名様


